RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

Exmos. Senhores,

Consta como data sugerida para a realização, pelas diversas Zonas, do Campeonato
Zonal de Seniores, o dia 28 de Setembro 2024.

Por outro lado, realizar-se-á, nos dias 5 e 6 de Outubro de 2024 a Taça da Europa de
Seniores de Portimão.

Já no decorrer do ano de 2024, por imperativos de calendário internacional, foi necessário
alterar a data do CASN de Seniores, para os dias 30 de Novembro e 1 de Dezembro, o
que provocou um distanciamento de dois meses entre a data inicialmente sugerida para a
realização dos Campeonatos Zonais de Seniores, e o CASN Seniores, o que é um período
de tempo manifestamente superior ao desejado.

Assim, pelo atrás exposto e dada, igualmente, a proximidade entre o dia 28 de Setembro e
os dias 5 e 6 de Outubro, de modo a evitar constrangimentos de participação nos eventos
referidos, vimos sugerir a realização, pelas diversas Zonas, do Campeonato Zonal de
Seniores no dia 19 de Outubro, sendo certo que o evento calendarizado para esse dia -
Tomada de Posse dos Órgãos Sociais da FPJ - poderá, se necessário, ser realizado noutra
data sem qualquer constrangimento.

Sem outro assunto, apresentamos os nossos melhores cumprimentos, e as mais cordiais

Saudações Desportivas
O Vice-Presidente da Federação Portuguesa de Judo

Nuno Martins de Carvalho, Dr.

CIRCULAR Nº 112/24

ASSUNTO
:

Data para realização dos Campeonatos Zonais de Seniores

Odivelas, 20 de agosto de 2024

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT |

Dist.: Associações/Clubes